〔2023〕87号

关于组织填报省野外科学观测研究站
2022年度工作总结的通知

各有关单位：
按照《黑龙江省野外科学观测研究站管理办法（试行）》要求，为加强黑龙江省野外科学观测研究站（以下简称省野外站）管理，全面了解省野外站年度观测数据数量及质量、科研进展、开放共享和运行管理等情况，请各有关单位组织所属省野外站认真完成年度工作总结填报，现将有关要求通知下：
一、填报范围
省科技厅批准建设的8家省野外站（见附件1）。
二、填报时间
2023年2月13日9时-2023年2月28日17时。
三、填报方式
请各省野外站负责人登录黑龙江省科技创新服务平台（http://111.41.51.120:8180/pmshlj/default.html）进行填报，省野外站依托单位和主管部门须登录黑龙江省科技创新服务平台进行审核。 
四、有关要求
1.年报相关数据信息为2022年1月1日至12月31日。
2.年度工作总结是省野外站运行情况评估和创新基地奖励的重要依据，请各依托单位高度重视，精心部署，严格审核。
3.各省野外站应实事求是，不得弄虚作假。任何单位和个人不得以任何方式影响考评的公正性。如发现弄虚作假、违反学术道德、违背科研诚信等情况的，按有关规定处理，并纳入科研诚信记录。  
4.年度工作总结填报系统在2023年2月28日17时关闭，逾期系统不再开放。请各省野外站、依托单位和主管部门在系统关闭前，完成用户填报、依托单位审核、主管部门审核三个环节工作。
5.在年报填报期间，不受理省野外站变更需求。
联系人：赵立莹 赵传江
联系电话：0451-82632603，18846449392
技术咨询电话：0451-82651341                                    
附件：1.省野外科学观测研究站名单
2.黑龙江省野外科学观测研究站备案变更及
  年报使用说明书

   黑龙江省科学技术厅
                  2023年2月10日
附件1

省野外科学观测研究站名单

	野外站名称
	依托单位

	黑龙江省高纬度冻土区交通基础设施长期性能野外科学观测研究站
	黑龙江省交通运输信息和
科学研究中心

	黑龙江省黑龙江流域渔业生态野外科学观测研究站
	中国水产科学研究院黑龙江水产研究所

	黑龙江省季节冻土区冻土与环境野外科学观测研究站
	黑龙江省水利科学研究院

	黑龙江省佳木斯水稻种质资源野外科学观测研究站
	黑龙江省农业科学院水稻
研究所

	黑龙江省漠河森林生态系统野外科学观测研究站
	东北林业大学

	黑龙江省嫩江源森林生态野外科学观测研究站
	大兴安岭地区农业林业科学研究院

	黑龙江省乌伊岭湿地生态系统野外科学观测研究站
	哈尔滨师范大学

	黑龙江省雪乡森林生态野外科学观测研究站
	黑龙江省林业科学院牡丹江分院

[bookmark: _GoBack]